
 
 

 
 
 
      ul. Łąkowa 1-2 
      80-743 Gdańsk 
Zarządzenia Rektora     T | +48 58 300 92 01 
Akademii Muzycznej     M | rektorat@amuz.gda.pl 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku   www.amuz.gda.pl 

Zarządzenie nr 88/2022 
Rektora Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 
z dnia 30 listopada 2022 roku 
 
w sprawie wprowadzenia zasad służących 
zmniejszeniu zużycia całkowitego energii elektrycznej w budynkach 
Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku  
w okresie od dnia 1 grudnia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku 
 
 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkol-
nictwie wyższym i nauce w zw. z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 roku  
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej  
w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, zarządzam,  
co następuje:  
 

 
§1 

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady służące zmniejszeniu zużycia całkowitego 
energii elektrycznej w budynkach Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w 
Gdańsku (zwanej dalej Akademią) w okresie od dnia 1 grudnia 2022 roku do dnia 
31 grudnia 2022 roku, z wyjątkiem §5, który określa czas trwania przerwy 
świątecznej i dotyczy również pierwszego tygodnia stycznia 2023 r. 

2. Z dniem 1 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zasady służące realizacji 
celu, o którym mowa w ust. 1: 
a. wprowadza się obowiązek wyłączania zbędnego oświetlenia, a także 

ograniczenie zużycia oświetlenia w sytuacji, w której pomieszczenie 
oświetlone może zostać światłem słonecznym, 

b. ogranicza się oświetlenie zewnętrzne Akademii, w szczególności w porze 
nocnej, 

c. wprowadza się obowiązek wyłączania komputerów i sprzętów biurowych  
ze źródeł zasilania po zakończeniu pracy, a także obowiązek ustawiania 
komputerów w tryb czuwania w przerwach ich użytkowania trwających min. 
30 min, 

d. wprowadza się obowiązek wypinania z gniazdek ładowarek po skończonym 
procesie ładowania, 

e. zakazuje się otwierania okien w czasie, gdy pomieszczenie ogrzewane jest 
kaloryferem, 

f. zakazuje się używania w budynkach Akademii urządzeń grzewczych 
zasilanych energią elektryczną, z wyłączeniem okresu ewentualnej awarii 
systemu ogrzewania oraz pomieszczeń, w których temperatura wynosi mniej 
niż 18°C, 

http://www.amuz.gda.pl/


 
 

 
 
 
      ul. Łąkowa 1-2 
      80-743 Gdańsk 
Zarządzenia Rektora     T | +48 58 300 92 01 
Akademii Muzycznej     M | rektorat@amuz.gda.pl 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku   www.amuz.gda.pl 

g. zakazuje się dokonywania zmian w zakresie temperatury pomieszczenia  
za pomocą klimatyzacji, z wyjątkiem pomieszczenia serwerowni, 

h. wprowadzanie zmian w zakresie sposobu oświetlenia (programowanie 
oświetlenia) w Sali Koncertowej oraz salach S1 i S2 powierza się wyłącznie 
pracownikom Studia Nagrań,  

i. zobowiązuje się pracowników Studia Nagrań do każdorazowego wyłączenia  
po zakończeniu pracy w danym dniu sprzętów w Studiu, Sali Koncertowej,  
Auli, Salach S1 i S2. 

 
§2 

Dni 23 grudnia 2022 roku oraz 27 grudnia 2022 roku ustala się dodatkowymi dniami 
wolnymi od pracy dla wszystkich pracowników Akademii.  
We wskazanych dniach oba budynki Akademii będą zamknięte.  
 

§3 
1. W okresie od 1 grudnia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku obniża  

się wymiar czasu pracy pracowników niebędących nauczycielami akademickimi do 
133 godzin w miesiącu. 

2. Wszyscy pracownicy, o których mowa w ust. 1, rozpoczynać będą pracę  
o godzinie 8:00, niezależnie od obowiązującego danego pracownika 
indywidualnego rozkładu czasu pracy, i pracować będą do godziny 15:00,  
z wyłączeniem pracowników Domu Muzyka i Domów Studenta, którzy pracować 
będą na podstawie planu ustalonego przez przełożonego. 

 
§4 

1. W okresie od 1 grudnia 2022 roku do 17 grudnia 2022 roku w dniach  
od poniedziałku do piątku budynki czerwony oraz żółty będą  
czynne w godzinach od 7:30 do 20:00. 

2. W okresie od 1 grudnia 2022 roku do 17 grudnia 2022 roku w soboty  
oraz niedziele budynki czerwony oraz żółty będą czynne  
w następujących godzinach: 
a) 3-4 grudnia 2022 roku – od 7:30 do 21:30, 
b) 10-11 grudnia 2022 roku – od godz. 7:30 do 14:00, 
c) 17 grudnia 2022 roku – od 7:30 do 14:00, 
d) 18 grudnia 2022 roku – oba budynki będą zamknięte. 

 
§5 

1. Ustala się, iż przerwa świąteczna rozpocznie się w dniu 19 grudnia 2022 roku  
i trwać będzie do 8 stycznia 2023 roku.  

2. Przerwa, o której mowa w ust.1, dotyczy wyłącznie zajęć dydaktycznych.  
W okresie, o którym mowa w ust. 1, z wyłączeniem dni 23 grudnia 2022 roku  
i 27 grudnia 2022 roku, budynek czerwony i żółty będą czynne od godziny  
7:30 do 15:00, z tym zastrzeżeniem, iż sale w budynku żółtym wyłączone będą  
z możliwości ćwiczeń. 

http://www.amuz.gda.pl/


 
 

 
 
 
      ul. Łąkowa 1-2 
      80-743 Gdańsk 
Zarządzenia Rektora     T | +48 58 300 92 01 
Akademii Muzycznej     M | rektorat@amuz.gda.pl 
im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku   www.amuz.gda.pl 

§6 
1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Akademii do przestrzegania  

zapisów niniejszego zarządzenia. 
2. Dziekanów oraz kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych Akademii 

zobowiązuje się do egzekwowania zasad określonych w niniejszym zarządzeniu. 
3. Kanclerza oraz Kierownika Działu Administracyjno-Gospodarczego Akademii 

zobowiązuje się do monitorowania i analizy zużycia energii elektrycznej  
w okresie obowiązywania niniejszego zarządzenia, a także rozpowszechniania 
dobrych praktyk oraz informacji na temat sposobów oszczędzania energii 
elektrycznej. 

4. Prorektora ds. artystycznych zobowiązuje się do weryfikacji planów wydarzeń 
artystycznych i zajęć dydaktycznych, które realizowane są w salach: Koncertowej, 
S1, S2, oraz wprowadzenia w ich zakresie zmian służących zmniejszeniu zużycia 
całkowitego energii elektrycznej. 

5. W przypadku nieprzestrzegania zapisów niniejszego zarządzenia Akademia 
uprawniona będzie do podjęcia środków dyscyplinujących studentów  
i pracowników. 

 
§7 

1. Zasady służące zmniejszeniu zużycia całkowitego energii elektrycznej  
w budynkach Akademii w okresie od dnia 1 stycznia 2023 roku określone zostaną 
odrębnym zarządzeniem Rektora. 

2. Zmiany w zakresie organizacji roku akademickiego 2022/2023 wynikające  
z wprowadzenia zasad służących zmniejszeniu zużycia całkowitego energii 
elektrycznej w budynkach Akademii zatwierdzone zostaną uchwałą Senatu 
Akademii i podane zostaną do wiadomości społeczności akademickiej.  

 
§8 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą  
od dnia 1 grudnia 2022 roku. 
 
 
 

Rektor 
Akademii Muzycznej 

im. Stanisława Moniuszki 
/-/ 

prof. dr hab. Ryszard Minkiewicz 
 

http://www.amuz.gda.pl/

